
Global Concepts for Local Markets

Tisková konference

Praha, 18. září 2012



Tisková konference Praha 18. září 2012 2

Kdo jsme:

Kolem 80 zaměstnanců společnosti 
Mesago se ročně angažuje v momentálně
21 akcích s výrazně více než 2 500 
vystavovateli a 100 000 odbornými 
návštěvníky, účastníky kongresů a 
referenty.

Naše portfolio sahá od specializovaných 
odborných kongresů s několika stovkami 
účastníků po celosvětově přední veletrh o 
automatizaci s více než 1 400 vystavovateli 
a 56 000 návštěvníky.

Rozhodující není velikost,
ale důležitost pro trh!



Tisková konference Praha 18. září 2012 3

Elektrická automatizace -
Systémy a komponenty
Mezinárodní odborný veletrh a kongres
Norimberk, 27. – 29. 11. 2012



Tisková konference Praha 18. září 2012 4

SPS IPC Drives – vrcholné setkání oboru

Veletrh SPS IPC Drives je:

• přední odborný veletrh k tématu elektrická automatizace:

• jedinečná kombinace mezinárodního veletrhu a kongresu
orientovaného na uživatele

• platforma pro řešení automatizace – od komponent
až po kompletní systémová řešení

• řídicí technika
• IPCs
• pohonová technika

• obsluha a monitoring
• průmyslová komunikace
• průmyslový software

• technologie rozhraní
• mechanické systémy a periferie
• senzorika



Tisková konference Praha 18. září 2012 5

Dále rosteme

Od roku1990 každoročně pořádaný odborný veletrh

očekávání 2012 2011 2010 2009 2008

celkem vystavovatelů > 1 400 1 429 1 323 1 238 1 386

domácí
vystavovatelé ~ 1 000 1 041 1 008 973 1 101

zahraniční
vystavovatelé ~ 400 388 315 265 285

plocha v m² > 100 000 104 000 94 155 89 000 94 700

návštěvníci ~ 56 000 56 321 52 028 48 595 48 105

účastníci kongresu > 300 349 302 281 406



Tisková konference Praha 18. září 2012 66

Vystavovatelé z ČR na 11. místě

Z celkového počtu 1 429 vystavovatelů na veletrhu SPS IPC Drives 2011 
pocházelo 388 podniků ze zahraničí (27,2 %). Z České republiky zde bylo 
zastoupeno 12 podniků.

* všechny země < 12 vystavovatelů



Tisková konference Praha 18. září 2012 7

S počtem návštěvníků je ČR na 4. místě

Z 56 321 návštěvníků v roce 2011 pocházelo 11 864 (21,1 %) z jiných zemí
než Německa. 1 108 návštěvníků přijelo z České republiky (9,3 %).

* všechny země s podílem < 3,0 %



Tisková konference Praha 18. září 2012 8

Veletrh pro odborné návštěvníky

Dvě třetiny návštěvníků pochází z těchto oborů: 

• konstrukce/vývoj
• vedení podniku
• výroba

Hlavní důvody k návštěvě veletrhu:

• 92 % - hledání konkrétních řešení problémů
• 82 % - informace o produktových novinkách
• 60 % - orientace na trhu
• 54 % - udržování kontaktů a stávajících obchodních vztahů



Tisková konference Praha 18. září 2012 9

Paralelní kongres

• 48 přednášek v 16 blocích
• 1 blok věnovaný trendům, 2 hlavní projevy
• 3 tutoriály již v pondělí 26.11.2012

• Cena Young Engineer Award odmění nejlepší přednášku mladého
inženýra z oboru automatizace a z oboru pohonů, každou z nich částkou
1 000 EUR.



Tisková konference Praha 18. září 2012 10

Rozsáhlý rámcový program

• Veletržní fóra vedená asociacemi VDMA a ZVEI s pódiovými diskusemi
a prezentacemi výrobků

• Společný stánek „wireless in automation“ (bezdrátová řešení v automatizaci)

• AMA Zentrum für Sensorik, Mess- und Prüftechnik (AMA centrum pro
senzoriku, měřicí a zkušební techniku)



Tisková konference Praha 18. září 2012 11

Obsazení hal 2012 – hlavní témata hal

Hlavní témata
(hlavní témata platí vždy pro celou halu)

řídicí technika

elektrická pohonová technika, motion 
control

technologie rozhraní

obsluha a monitoring

senzorika

software

mechanické systémy a periferie

obsazení hal 2012



Tisková konference Praha 18. září 2012 12

Mezinárodní odborný veletrh a kongres
pro systémovou integraci v mikroelektronice
Norimberk, 16. – 18. 4. 2012



Tisková konference Praha 18. září 2012 13

Odborný veletrh s pracovním charakterem

• přední evropský odborný veletrh a kongres pro systémovou integraci 
v mikroelektronice: 

• celé spektrum oboru pod jednou střechou

• kongres a tutoriály se věnují způsobům použití, které jsou na veletrhu
živě prezentovány

• osazování
• pájení
• desky s plošnými spoji

• testování
• sítotisk
• výroba na zakázku

• EMS
• obalová technika
• spojovací technika



Tisková konference Praha 18. září 2012 14

Čísla v přehledu

Od roku1987 každoročně pořádaný odborný veletrh v Norimberku

rok 2012 2011 2010 2009

celkem vystavovatelů 565 537* 555 550

plocha v m² 27 700 27 000 26 000 26 500

návštěvníci 22 318 22 281 22 241 21 253

účastníci kongresu 302 387 372 335

* Pokles z důvodu odpadnutí společného projektu organizace Kompetenznetzwerk mikrotechnische Produktion (projekt byl ukončen)



Tisková konference Praha 18. září 2012 1515

Z celkového počtu 565 vystavovatelů z 27 zemí bylo 182 podniků ze 
zahraničí (32 %). Z České republiky byly zastoupeny 4 podniky.

*Polsko, ČR, Bulharsko, Rumunsko, Slovinsko, Srbsko

Rozdělení zahraničních vystavovatelů



Tisková konference Praha 18. září 2012 16

Rozdělení zahraničních návštěvníků

Z 22 318 návštěvníků z 51 zemí pocházelo 5 803 (26 %) z jiných zemí než
z Německa. Z toho bylo 638 z České republiky (11 %).

*Polsko, ČR, Maďarsko, Slovinsko, Rumunsko, Slovensko, Chorvatsko, Bulharsko, Ukrajina, Bělorusko, Litva, Lotyšsko, Makedonie



Tisková konference Praha 18. září 2012 17

Místo setkání expertů

• 48 % návštěvníků pochází z oblastí výroby a konstrukce
• 17 % je součástí vedení podniku
• 90 % návštěvníků je ve svých podnicích zapojeno do rozhodování o nákupu

Hlavní důvody k návštěvě veletrhu:

• 72 % - informace o produktových novinkách/trendech
• 61 % - obecná orientace na trhu
• 58 % - pěstování obchodních vztahů
• 47 % - hledání konkrétních řešení problémů



Tisková konference Praha 18. září 2012 18

Kongres

Předseda výboru: Prof. Dr. Klaus-Dieter Lang, Fraunhofer Institut für 
Zuverlässigkeit und Mikrointegration, Technická univerzita Berlín

Kongresový den k velmi aktuálnímu tématu „Baugruppentechnologie für die 
Elektromobilität“ (technologie montážních sestav pro elektromobilitu)

16 půldenních tutoriálů po oba dny před i po konferenci

Dvoudílný workshop k tématu „Drucktechnologien in der Elektronikfertigung 
– heute und morgen“ (technologie tisku ve výrobě elektroniky – dnes a zítra)

302 účastníků z 29 zemí (27 % zahraničních, 8 % ze zemí střední a východní
Evropy)



Tisková konference Praha 18. září 2012 19

Mezinárodní veletrh a konference
pro výkonovou elektroniku, inteligentní pohyb,
obnovitelné zdroje energie a hospodaření s energií
Norimberk, 14. – 16. 5. 2012



Tisková konference Praha 18. září 2012 20

Jedinečný

• Přední mezinárodní odborný veletrh a konference pro výkonovou elektroniku 
a její použití v těchto oblastech: 

• Setkání branže v Norimberku, na kterém se dokonale doplňuje
rozsáhlý trh na veletrhu a uživatelsky orientovaná konference.

• výkonové polovodiče
• aktivní a pasivní

součástky
• hospodaření s teplem

• senzory
• obvody ASIC
• nepřerušitelný zdroj napájení
(UPS)

• magnetické materiály a
materiály pro cívky

• systémy energetického
managementu

• simulační a
vývojový software



Tisková konference Praha 18. září 2012 21

Čísla v přehledu

Od roku1979 každoročně pořádaný odborný veletrh a konference v Norimberku

rok 2012 2011 2010 2009 2008

celkem vystavovatelů 365 298 254 253 252

plocha v m² 16 500 13 300 11 300 10 700 10 600

návštěvníci 6 874 6 653 6 319 6 133 6 493

účastníci kongresu 744 736 619 506 592



Tisková konference Praha 18. září 2012 2222

Rozdělení zahraničních vystavovatelů

Z celkového počtu 454 vystavovatelů a zastoupených podniků z 28 zemí
pocházelo 260 podniků ze zahraničí (57 %). Z České republiky byl 
zastoupen 1 podnik.

* Všechny země < 1 %



Tisková konference Praha 18. září 2012 23

Rozdělení zahraničních návštěvníků

Z 6 874 návštěvníků z 50 zemí pocházelo 2 200 (32 %) z jiných zemí než
z Německa. Z toho 81 z České republiky (3,6 %).

* Všechny země s podílem < 1,0 %



Tisková konference Praha 18. září 2012 24

Pracovní veletrh

• 53 % návštěvníků jsou vývojoví inženýři
• 17% je součástí vedení podniku

Hlavní důvody k návštěvě veletrhu:

• 61 % - informace/hledání produktových novinek
• 58 % - obecná orientace na trhu
• 51 % - příprava nákupů / investic
• 32 % - hledání konkrétních řešení problémů



Tisková konference Praha 18. září 2012 25

Konference

Mezinárodní odborná rada pod vedením
Prof. Leo Lorenze, prezidenta ECPE 

5 seminářů a 10 tutoriálů po oba dny před konferencí
se 744 účastníky z 34 zemí (45 ze zemí střední a východní Evropy, 56% 
mezinárodních)

Třídenní konference PCIM s více než 170 odbornými příspěvky
(28 přednáškových bloků a 2 posterové/diskusní prezentace)

Ceny udělované na konferenci
• Best Paper Award
• Young Engineer Award



Tisková konference Praha 18. září 2012 26

Přehledně

Elektrická automatizace -
Systémy a komponenty
Mezinárodní odborný veletrh a kongres
Norimberk, 27. – 29. 11. 2012

Mezinárodní veletrh a konference
pro výkonovou elektroniku, inteligentní pohyb, 
obnovitelné zdroje energie a hospodaření s energií
Norimberk, 14. – 16. 5. 2012

Mezinárodní odborný veletrh a kongres
pro systémovou integraci v mikroelektronice
Norimberk, 16. – 18. 4. 2012



Global Concepts for Local Markets

Na shledanou v Norimberku!


